huiusmodi menlionera.

§ 15. Volumus autem et bortamur fra-

Frairibus d» tres dc Obscrvantia praedictos, eisque in
Observanlia in- .

^

'

iuniii ui Con- virtute sanctac obedientiae praecipimus

que Christiana " "^"6S Lonvcntuales, quos de nostro
ciianiaic susci- et Sedis Apostolicac mandato reformave-

rinl, ex eorum domibusad suas recipiant^

epsque fraterne et caritative, dummodo
regulariter et observanter vivant, tractent;

ipsisque locum in choro et processioni-

bus , capitulo et quibusvis aliis actibus,

tam publicis quam privatis, secundum
professionis tempus Inter Conventuales

emissae, assignent.

Fidem Iran- ^ ^^" Ouodque praescntium transum-
tumpiis addii, ptis Hianu alicuius notarii publici sub

scriptis eie.

Datum Romae apud S. Petrum
,

sub annulo Piscatoris, die xxx octobris

MDLXvu, pontiflcatus nostri anno ii.

Dat. die 30 oclobris 4567, ponllf. anno u.

Eiordium.
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LXXII.

Declaratio portiomim assicinandarum vi-

cariis j)erpetnis ecclesiaruni parochia-

lium, monasteriis, beneficiis,ecclesiisvel

locis piis perpetuo unitarum.

Plus episcopns servus servornm Dei
,

ad perpetnam rei memoriam.

Ad exequendum pastoralis officii de-

bitum vigilantibus studiis intendentes ,

ad ea, per quae cathedralium aliarumve

ecclesiarum, necnon monasteriorum, be-

neficiorum seu collegiorum ac aliorum

piorum locorum prospero profectui, divi-

niquc cultus augmento, et opportunae

congruaeque substentationi parochialium

ecclesiarum eisdem unitarum statui feli-

citer dirigendo , et personarum in illis

curam animarum exercentium utilitatire-

cta ratione et provida moderatione con-

suli et salubriter provideri valeat, libenter

interponimus nostrae sollicitudinis partes.

§ 1. Hinc est quod nos, ad quorum au-

res (quod non sine animi nostri molestia

referimus) pervenit nonnullos ex venera-

bilibus fratribus nostris patriarcbis, ar-

cliiepiscopis et episcopis, in deputandis

vicariis, ac in assignatione portionum

vicariis perpetuis parochialium dictis ec-

clesiis, monasteriis, beneficiis, coUegii?

vel locis piis perpetuo unitarum, ex con,y.

cibo Tridentino facienda, ita niodum ex-j

cessisse ut parum aut nihil ex fructibus,,

reddilibus et proventibus parochialium

ecclesiarum sic unitarum, ecclesiis, mona-

steriis, beneficiis, coUegiis aliisve locis piis

remanserit, ob idque multae ortae sint su-

per hoc conlroversiae circa interpreta-

tiones decreti dicli concilii.

§ 2. Nos, ad eas toUendas animum in-

tendentes, considerantesque uniones ipsas

ideo a praedecessoribus nostris factas esse,

ut ex rcdditibus et emolu mentis benefi-

ciorum unitorum ecclesiis, monasteriis,

collegiis, beneficiis et locis piis, quibus

Ordinari) ex-

cedebanl men-
lem conciiii Tri-

dentini in assi-

gnatione portio-

num Ticariis

perpetuis (a-

cienda.

Declarat ideo

Pontìfex iste

quantilatem i-

psarum portio-

num.
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illa uniuntur, facilius onera eisdem in-

cumbentia supportentur, et promplius a

ministris ecclesiasticis in eisdem divina

officia celebrentur, liospitalitas servelur,

aliaque caritatis opera exerceantur, ac

etiam ulnihiloniimis cura animariini dicla-

rum parochialium laudabililer exercere-

tur , molli proprio et ex certa nostra

scientia, auctoritate apostolica, hac nostra

perpetuo valitiira constitutione statuimus

et ordinamus ac declaramus, quemadmo-

dum etiam de ipsius concilii mente fuisse

colligimus, patriarchas, archiepiscopos et

episcopos praefatos in assignatione portio-

nis ipsis vicariis perpetuis, ex praedicto

concilio ipsorum praelatorum arbitrio fa-

cienda, ita se continere et arbitrari de-

bere, ut non maior centum, nec minor

quinquaginta scutorum annuorum sum-

ma, computati? omnibus, etiam incertis

emolumentis et aliis obventionibus com-

muniter percipi solitis, eis omnino assi-

gnetur, nisi vicariis solitum fuisset plus

assignari, sive in quantitate aut quota fru-

ctuura, pecuniaque numerata, fundo seu

alia re stabili portio huiusmodi constitua-

lur, cuiuscumque valoris parochialis ec-

clesia unita fuerit, et habita etiam ratione

reddituum et onerum loci, cui parochia-

lis ipsa unita fuerit : ita quod portiones

ultra vel infra dictas summas scutorum

centum et scutorum quinquaginta hactenus

assignatae, vel in posterum forsan assi-

gnandae, quoad excessum et defectum

huiusmodi, nuUius roboris et momenti

existant, et ad summas praedictas redu-

ctae et auctae respective censeantur, nisi

Jamen valor annuus ipsius parochialis uni-

tae, habita ratione ut praefertur, minor

sit quinquaginta scutis
;
quo casu portio

assignata vel assignanda vicario perpetuo,

non debeat excedere suramam annuam

valoris dictae parochialis , sed sufficiat

quod omnes fructus eius dumtaxa;t attri-

buantur ipsi vicario perpetuo.
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§ 3. Et quoniam iniquum esset eos, qui ei ad quos
^

,. .
,

speclet onus

commodis privantur, earlem onora, quae souendi quin-

prius sustinebant, deberc sufferre, volu- J^J.-j^Xr"

mus et statuimus quod ecclesiae, mona-

steria, collegia, beneficia et pia loca hu-

iusmodi, in quorum parochialibus eccle-

siis unitis contingat vicarias praedictas

erigi, prò quantitatibus fructuum ipsis vi-

cariis perpetuis assignatorum, ad solutio-

neni quindenniorum
,
quam nobis et Ca-

merae Apostolicae solvunt, ulterius non

toneantur, sed eis detractio fiat ad ratam

certorum, quae de fructibus diclarum pa-

rochialium percipiuntur. Ita tamen quod

vicarii perpetui, qui prò tempore deputa-

buntur , teneantur accipere a Sede Apo-

stolica novam provisionem suae deputa-

tionis, et solvere annatam prò portione

fructuum, reddituum et proventuum cer-

torum sibi assignata, et expedire literas

apostolicas, nèc alias ad possessionem di-

ctarum vicariarum perpetuarum et servi-

tutumearumdemparochiahumadmittipos-

sint, nisi soluta annata et expeditis literis

apostolicis novae provisionis, ut praefer-

tur, alioquin integrum quindennium sohi

debere, nec vicarii praedicti antea tuta

conscientia fructus percipere possinl.

§ 4. Volumus insuper , et ita manda- EUgendiqne

mus, quod dicti vicarii perpetui non ad

liberam ordinariorum electionem, sed ad

nominationem illorum, in quorum eccle'^

siis unitis ponentur, cum ipsorum ordi-

nariorum seu eorum vicariorum, praevio

examine, approbatione , deputentur.

§ 5. Et sì dictae parochiales unitae FacuiusMen-

, . sT 1' dicantium, qao-

erunt monastenis regulanum , Mendican- ad warias lo-

tium
,

possint a superioribus dictorum

monasteriorum nominari ex ipsis Mendi-

cantibus. Quos, si ordinarli, praevio exa-

mine per se aut eorum vicarios faciendo,

idoneos ad curam animarum exercendam

invenerint, et ita prò idoneis approba-

verint, teneantur in vicarios, ad nutum

tamen superioruni suorum amovibiles,

cis eorum uni-

tas.

ritans.

rogatoriae.

euidi.
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deputare. Idemque etiam servetur in re-

gularibus monachis tantum, dummodo in

ea parochiali, in qua unus ex monachis

fuerit, servata forma praedicta, vicarius

deputatus, habilent cum eo saltem qua-

tuor alii ex dictis monachis.

§ 6. Sicque per quoscumque iudices,

Decreium ir- quavis auctorilate fungentes, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi potestate, iudicari et in-

terpretari debere; necnon irritum et inane

decernimus quicquid secus a quoquam,

quavis auctoritate, attentatum forsan est

hactenus vel in posterum contigerit at-

tentari.

§ 7. Non obslantibus constitutionibus

ciausuiae de- et ordinationibus apostolicis caeterisque

contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem quod praesentes

lussio pubii- literae in Cancellaria nostra Apostohca,

et ad valvas Principis Apostolorum de

Urbe, de more publicenlur, et inter con-

stitutiones perpetuo valituras descri-

bantur.

§ 9. Et quia difficile foret eas ad sin-

Exempiorum gula quaeque loca deferri, quod earum

transumptis etc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo , ka-

lendis novembris ,
pontifìcatus nostri

anno ii.

Dat. die 1 novemb. 1567, ponlif. anno n.

LXXIII.

Prohibitio agiiationis taurorum aliarvm-

que ferarum bestiarum, cum annulla-

tione votorum et iuramentorum desuper

adhibitorum.

Pius episcopus servus servornm Dei,

ad pcrpetuam rei memoriam.

De salute gregis dominici noslrae cu-

Eiordium. rac divina dispensatione credili, prout ex
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debito pastoralis officii adstringimur, sol-

licite cogitantes, fideles cunctos gregis

eiusdem ab imminentibus corporum peri-

culis, etiam animarum pernicie, perpetuo

arcere studemus.

§ 1. Sane, licet detestabilis duellorum causa prow-

usus, a diabolo introductus ut cruenta
'""°""-

corporum morte animarum etiam perni-

ciem lucretur, ex decreto concilii Tri-

dentini prohibitus fuerit, nihilominusad-

huc in plerisque civitatibus et aliis locis

quamplurimi, ad ostentationem virium

suarum et audaciae, in publicis priva-

tisque spectaculis, cum tauris et aliis

feris bestiis congredi non cessant, unde

etiam hominum mortes, membrorum mu-
tilationes , animarumque pericula fre-

quenter oriuntur.

§ 2. Nos igitur, considerantes haec Prohibitio

speclacula, ubi tauri et ferae in circo vel
J^j-u^" ei'

rè™

foro agitantur, a pietate et caritate chri- '"» besuarum

stiana aliena esse, ac volentes haec cruenta

turpiaque daemonum et non hominum
spectacula aboleri, et animarum saluti,

quantum cum Deo possumus, provi-

dere, omnibus et singulis principibus

christianis, quacumque, tam ecclesiastica

quam mundana, etiam imperiali, regia

vel quavis alia dignitate fulgentibus, quo-

vis nomine nuncupentur, vel quibusvis

communitatibus et rebuspublicis, hac per-

petuo nostra conslitutione valitura, sub

excommunicationis et anathematis poenis

ipso facto incurrendis, prohibemus et

interdicimus ne, in suis provinciis, civita-

tibus, terns, oppidis et locis, huiusmodi

spectacula, ubi taurorum aliarumque fe-

rarum bestiarum agitationes exercentur,

fieri permittant. Militibus quoque caeteris-

que aliis personis, ne cum tauris et aliis

in praefatis spectaculis, ipsi tam pedestres

quam equestres congredi audeant, inter-

dicimus.

S 3. Quod si quis eorum ibi mortuus Mof'e"», ii|i,

fuerit, ecclesiastica careat sepultura. sucasepuuura
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S k. Clericis quoque , tam reo;ularibus 1 tutionibus et ordinationibus apostolicis, Quibuscum-
*

„ . . ,• •!_ • -i
•• * j 1.* quenon obsl.in-

cierici spe- quam saecularibus, beneficia ecclesiastica
claculis non in- , . . i- •!

leriini. obtmentiDus, vel in sacns ordinibus con-

stilutis, sub exconimunicationis poena
,

ne eisdem spectaculis intersint, similiter

prohibemus.

§ 5. Omnesque obligationes, iuramenta

coniraciuso- et vota, a quibusvis personis, universitate
mnes de eius-

, ,. , .

modi agiiaiioui- vel coUegio, de huiusmodi taurorum agi-
bu, irriianiur

j^^jj^j^g^ (i\\zxa, ul ipsi falso arbitrantui',

in honorem sanclorum seu quaruinvis

ecclesiasticarum solemnitatum et feslivi-

tatum, quae divinis laudibus, spirituali-

bus gaudiis piisque operibus, non bu-

iusmodi ludis celebrari et honorari de-

bent, hactenus factas et facta, seu in fu-

turum fienda, quae et quas omnino pro-

hibemus , cassamus et annullamus, ac

prò cassis, nullis et irritis haberi perpe-

tuo decernimus atque declaramus.-

§ 6. Mandamus autem omnibus prin-

Principes cipibus, comilibus et baronibus sanctae

nem sertari Romanae Ecclesiae feudatariis, sub poena
'"'*"'

privationis feudorum, quae ab ipsa Ec-

clesia Romana oblinent; reliquos vero

principes christianos et terrarum domi-

nos praediclos hortamur in Domino, et

in virtute sanctae obedientiae manda-

mus ut, prò divini nominis reverentia et

honore, praemissa omnia, in suis domi-

niis ac terris huiusmodi, exaclissime ser-

var! faciant, uberrimam ab ipso Deo

mercedem tam boni operis recepturi.

§ 7. Ac universis venerabilibus fratri-

Praeiaii, sub bus patriarchis, primatibus, archiepisco-
C6n5UTÌ5 6CCl6"

siasiicis, idem pis et episcopis, aliisque locorum ordi-
procurent.

narijs^ in virtute sanctae obedientiae, sub

obtestatione divini iudicii et intermina-

tione maledictionis aeternae, quatenus, in

civitatibus et dioecesibus propriis, prae-

sentes nostrasliteras sufllcienter publicari

faciant, et praemissa, etiam sub poenis

et censuris ecclesiasticis, observari pro-

curent.

§ 8. Non obstantibus quibusvis consti-

suroplorum.

ac exemptionibus
,

privilegiis , indultis, ,ii,us

facultalibus et literis apostohcis, quibus-

vis personis, cuiuscumque qualitatis et

conditionis existenlibus , sub quibuscum-

que tenoribus et tormis, ac cum quibus-

vis, etiam derogatoriarura derogatoriis

aliisque efficacioribusel insolitis, clausu-

lis, necnon irritantibus et aliis decretis,

in genere vel in specie, etiam mota pro-

prio ac alias quomodolibet concessis,

approbatis et innovatis, quibus^ illorum

tenores praesentibus prò expressis ha-

bentes, specialiter et expresse deroga-

mus, caeterisque contrariis quibuscum-

que.

§ 9. Volumus autem quod praesentes t'idet iran-

literae in Cancellaria nostra Apostolica
'

et acie Campi Elorae de more publicen-

tur, et Inter constitutiones perpetuo va-

lituras describantur, et earum transum-

ptis, etiam impressis, manu alicuius no-

tarli publici subscriptis, et sigillo alicuius

praelati munitis, eadem prorsus fides ubi-

que adhibealur, quae eisdem praesenti-

bus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Nulli ergo omnino eie.

Datum Rornae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo septimo, ka-

lendis novembris
,

pontifìcatus nostri

anno ii.

Dal. die 1 nov. 1567, (lonlif. anno ii.

LXXIV.

Correctiones, iuxta sententiam Sacrae

Congregationis Concilii, faciendae in

concilio Valentino *.

Venerabili fratti Ferdinando Patriarchae Antioche

Archiepiscopo Valentino

Plus Papa V.

Venerabilis frater, etc.

§ 1. Provinciale concilium Valentinum
^^ congrega-

superioribus annis celebratum, quod cor- none conciin

l Ex Resesi, in Secret. Brev.
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revisum exa-

mÌDalumq. ooii-

cilium proviu-

ciale Valenli-

nuni.

Nonnulla

Dieodata

Handatur t-

piscopis eaani-

madvertere et

Provincialis

lynodas niim

«aDcta nuncu-

pari deceat.

Professio fi-

dei emittenda

in synodo pro-

vinciali a Pio

lY praescripta.
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rectioni nogtrae subiiciens, misil ad iios

bonae inenioriae proximus praedecessor

tiius, vidimus, et a venerabilibus fralribus

noslris, quos ad interpretationem sacri

Tridentini concilii assumpsimus in con-

silium,quoadeiusinpraesenlia fieri potuil,

emendandum curavimus.

§ 2. Quae autem in ca rorrigenda, de

ipsorum etiam venerabilium t'ratriim sen-

tentia, nunc visa sunt, ea bic infra scribi

iussimus.

§ 3. Porro fraternilalis luae (uorum-

que episcoporum officium erit ilia dili-

genter animadvertere, et ut ad ea ipsa

concilium istud omnino accommodetur et

confornietur, sedulo curare; in iis vero

etiam, quae deinceps istic, Dee appro-

bante, provincialia concilia babebuntur,

earumdem infrascriptarum correctionum

nostrarum semper meminisse, ita ut ab

illarum ratione atque sententia nullo un-

quam tempore discessisse videamini.

§ A. Sessione prima in prooemio. Ibi:

Haec sancta provincialis Valentina sy-

nodus. Haec verba sancta synodus non

conveniunt synodo provinciali, sed uni-

versali. In provinciali autem verba sic

concipi debenf. N. archiepiscopus etc, de

Consilio et assensu RR. DD. coepiscopo-

rum nostrorum, in provinciali synodo sta-

tuimus eie. Ideo verba illa sancta synodus

tollantur et hic et in omnibus aliis locis

huius concilii, ubi posita. Ibi : profilelur,

ac deferì etc. Debuerat haec professio fì-

dei fieri iuxta formam praescriptam in li-

teris Pii IV, quarum exemplum nunc mit-

titur, ut ea deinceps sic praecise prae-

stetur.

§ 5. Sessione i, capite ii, quod incipit:

Regidares extra sua monasteria. Ibi: aut

ad simplex beneficinm. Dicatur,- aut ad
aliquod beneficium.

§ 6. Sessione ii, capite m, quod incipit:

Baptismum sacramentorum. Ihi: ex pacto

in eius collatione eie, Displicuisse illa
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vorjia ex pacto
,
quod sponte datum seu

oblatum permittant, et bomines ad dan-

dum invitent.

§ 7. Sessione ii, capite viii, quod incipit.' Poena iniun-Oir I j TI • .. sonda medicis
uoniam Macliomelanorum. Ibi : elium "„; aegrotos

acqrotis qraviler laboranlibtis. Videbatur """' "'°"*°' "'

Y
^ paropum accer-

iniungenda potiuspoena, et quidem maioris sani.

summac medicis, qui prima vice ab ae-

grotis vocali, eos non admonerent ut pa-

rocum ad se accersiri iubeant, vel post-

quam admonuissentsecunda vice acceden-

tes, et si aegrotos non paruisse viderint,

ad eos nihilominus postea reverterentur.

§8. Sessione li, capite xviii, quod incipit:

Presbytcris omnibus. Ibi : in excommuni-

cationem latae sententiae. Displicuere illa

verba latac sententiae.

§ 9. Sessione ii, capite xxii, quod incipit:

Non probat sancta synodus. Ibi : post hac

aquam <an<Mm. Displicuit baec innovatio.

§ 10. Sessione ii, capite xxv, quod inci-

pit: Quamvis matrimonia, quae, invitis

parenlibus. Tollatur omnino hoc de-

cretum.

§ 11. Sessione ii, capite xxviii, quod in-

cipit : lubet sancta synodus ne parocus.

Licet optandum sit ut qui contrahunt ma-

trimonia haec omnia scirent, non potest MatiimoDium

tamen proplerea liberlas matrimonii im- 'ùthend'um""'

pediri.- ideodeleatur totum hocdecrelum,

et curent ordinarli ut qui ignari sunt

doceantur.

§ 12. Sessione III, capite iv, quodincipit:

Quoniam episcopi, qui titidares vocantur.

Ibi: nisi notusfuerit etc, aàdalur vel mis-

sì(s a Sede Apostolica. Ibidem:- in regnis

Hispaniae aut instdis illi adiacentibus

progenitus, tollatur verbum progenitus.

^ 13. Sessione iii, capite v, quod incipit:

Eorum vitae meritum. Ibi : qui non pa-

ruerit etc. usque ad versum presbyteros

autem. Tollatur tota haec clausula, quae

poenam et mulctam irrogai, et permitta-

tur haec res in terminis iuris canonici et

concilii Tridentini.
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§ 14. Sessione IV, capite ii, quod incipit:

Qìioties poì'ochialis ecclesia. Ibi; ?<< per

cdiclum publicuiH, qui ad eain parochia-

lem etc. Declaretur ut per liaec verba

non censeatur ablala bis, (piibus a conci-

lio Tridentino, sessione XXIV, capite xviii,

data est, lacuitas nominandi exaniinatori-

bus alios, quos idoneos aptosque noverint,

ita u( ordo et forma in dicto capile xvni

praescripla servetur ad ungiieni.

§ 15. Ibid. Quindecim vel pauciorum

dieruni etc. Visura est tempus nimis breve,

et quod minime auferre possit facullatem

nominandi, etiam post illud tempus, bis

quibus ex dicto capite xvni conipetet.

§16. Ibid. Quod poterit tunc ordina-

rius prò suo arbitrio ecclesiae, ut magis

expedire viderit , providcre. Deleantur

haec omnia verba, et dicatur: Poterit tunc

is, ad quem coUatio pertinet, alicui, prae-

l'io prirato examine, providere.

§17. Sessione IV, capitelli, quod incipit:

Cum a, qui morum gravitate. Ibi: in

aliqua Studiorum Universitale, quae india

fweresis suspicione tunc laboraret, arduo

praecedenti examine, iuxta Universitafis

illius statuta.])e]onn\uv haec omnia veiba,

quia non sunl in decreto concilii Triden-

tini, sessione xxiv, capile xii.

§ 18. Ibid. Capitulis vero non, liceal

cditer quam iuxta huius statuii formnm ,

alicuius archidiaconaius possessionem ad-

mitlere. Deleantur baec omnia verba.

§ 19. Sessione IV, capite iv,(iuod incipit:

Hortatur sacrosaucta Ti iden lina sìjnodus.

Hoc totum decretum prò non fedo edi-

love iiabeatur, sed decretum concilii Tri-

dentini in hac materia editum servetur,

prout iacet.

§20. Sessione IV, capite viii,quod incipit:

Quoniam tempia, quae divino. Ibi: ultra

dies novem, et ibiti. intra quos, etc. Ser-

vetur in hoc ius commune.

§21. Sessione IV, capile xii, quod incipit:

Statuii sanila sijnodus. Ne a mattaslc-
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riis. Ibi: ilhid etiam prò hibet, ueregulares

extra monasteria ad sepeliendos defunclos

crucem deferendo in processione progre-

diantur. Tollalur tota baec clausula, et

servetur consueludo locorum.

§ 22. Sessione vi, capite xvi, quod incipit:

Cum aliquando accidet. Totum hoc de-

cretum tollalur.

§ 23. Sessione iv, capite xviii, quod inci-

pit: Quemadmodum aequum est. Tolum hoc

decretum reprehendilur, quia ab bis fa-

ctum, qui faciendi potestatem non ha-

buerunt, et reservatarii salis iure cogi

polerunl ad ea subeunda onera, ad quae

literae reser\'ationum eos obliganl.

§ 24-. Sessione iv, capite xx, quod incipit:

Quoniam experimento aliquando. Ibi: si

quando constiterit iudices delegalos, cu-

iuscumque dignitatis seu prceeminentiae,

etc. .\uctores huius decreti nimium sibi

arrogarunl: ideo delealur tolum, cum
satis etiam iure communi provisum sit.

§ 25. Sessione IV, capite xxii, quod inci-

pit: Antequam professionem. Ibi: dos eo-

dem concilio, etc. Et ibi: dotem ipsam rece-

perit, etc. Deleantur dictiones dos et do-

levi, et dicatur bona.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die iv novembris

M0LXV1I, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 4 novembris 15(37, poiitif. ;iiiiio u.

LXXV.

Declaralio quod Ordo fralrum Minimo-

rum S. Francisci de Paula inter Or-

diiies Mendicantes comprehenditur
,

eorumque graliis et privilegiis per-

fruilur.

Pias Papa Y, ad perpetuam rei memoriam.

Apostolicac Sedis benignilas, sicul ex Eiordium.

debito pasloralis ofTicii erga omnes fi-

deles gencraliler aifectum carilalis ex-
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Ordo Miiiinui-

rum S. Fiaiicì-

cisci de Paula

habel omnia
privilepa Men-
djcanlìum.

Bic modo
Ponlifex idem

decernit, el in-

ter Ordines

MendlcaDtfls
,

isliim compre-
hendi declaral;
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tendit, sic eos, quos, sub regiilarisobser-

vanliae iiigo, divino cullili eniancipatos

esse cognoscit, speciali tenetur patrocinio

confovere.

§ 1 . Exponi sane nobis nupor fcccrunt

dilecti filii fralres Ordinis Minimorum San-

cii Francisci de Paula, iamdudum aposlo-

lica auctoi'itate approbati, quod, licei

inler alia cis concessa privilegia et in-

dulta, omnia et singula qiiatuor Mendi-

cantiuni Ordinum privilegia ad Ordineni

Minimoi'um huiusmodi ac illius profcsso-

res el domos eorumque ecclesias per

Sedem Aposlolicain exlensa el ampliala

fuerinl, et propterea fralres Ordinis hu-

iusmodi, etiam sub Mendicantium nominii

comprehendi debeanl, nec super prac-

missis a quoquam molestari possinl; cum
lamen (sicul eadem exposilio subiunge-

bal), ex eo quod nos nuper in quadam

declaralione per nos, super Mendicantium

fratrum Ordinibus, certis lune expressis

de causis facla, praeter S. Dominici, et

Sancii Francisci, ac Eremitarum Sancii

Auguslini, necnon Carmelitarum Mendi-

cantium Ordines, etiam in illis B. Mariae

Servorum inseri voluerimus, ac propterea

facile a quibusdam dubilari merito pos-

sel quod, si Oi'dinis Minimorum fralres

huiusmodi sub illis comprehendi voluis-

semus, nos specialem etiam de illis men-

tionem omnino fecissemus. Quare, ne

super praemissis umquam dubitar! con-

tingat, iidem fralres nobis humililer sup-

plicari fecerunl ut sibi in praemissis

opportune previdero de benignilatc apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos attendenles eos (cum aclu

mendicent) nonnisi honesla de causa in

Mendicantium Ordinem esse adscriptos,

ac propterea sua privilegia illacsa con-

servare volentes, eosque et eorum quem-
libet a quibusvis excommunicalionis

,

suspensionis et inlerdicti aliisque eccle-

siaslicis senlentiis, censuris el poenis, a
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iuie vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibct in-

nodali exislunl, ad effeclum praesenlium

dumlaxat consequendum, liarum serie

absolvtìnles et absolulos fore censenles;

necnon quarumcumque lilium et causa-

rum status ac merita, nomina el cogno-

mina iudicum, coram quilnis illae pen-

doni, ac collitigantium aliorumque,necnon

quoiumcumque privilegiorum , indulto-

rum, exemptionum et immunitalum eis

concessorum lenores praesenlibus, prò ex-

pressis babenles, causasque huiusmodi ad

nos harum serie advocantes, illasquc peni-

lusel omnino cxtinguentes, ac liligantibus

huiusmodi perpetuum super praemissis

silentium imponentes, huiusmodi suppli-

calionibus inclinati , omnia et singula

privilegia, immunitates , exempliones,

facultates, gralias, libertales, indulla et

alias gralias, tam per nos nuper quam
quoscnmque Romanos Pontifices praede-

ccssores nostros et Sedem eamdem quo-

modolibct Mendicanlibus Ordinibus con-

cessa, ad praefatum Minimorum Ordinem

de novo extendimus et ampliamus, ipsos-

que vere Mendicantes esse, et sub Mendi-

cantium Ordinibus esse et comprehendi

debcre, necnon omnia et singula concilii

Tridentini dgcreta prò Mendicanlibus Or-

dinibus declarala et modificala, etiam

prò Ordine Minimorum huiusmodi decla-

ramus ci modifìcanius.

§ 3. Districlius, in viriate sanctae ohe- Eoiumque

dientiae, ac aliis arbitrio nostro intligcndis
p''"'''^''' "''-

' o servar! praeci-

poenis inliibentes quibusvis locorum or- 1''";

dinariis ac aliis quibuscumque, ne eos-

dem fralres Ordinis Minimorum, contraeis

sic concessa privilegia, molestare, inquie-

tare vel perturbare audeant vel praesu-

mant .

§ 4. Decernenles quoque praesenles li- ciausubs pis-

Icras ullo umquam tempore de subre- """'"'* '"'"'

^ t^ Dullae appoDil.

ptionis.vel obreptionis villo, aul inlentio-

nis noslrae vel quopiam alio defectu

I
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notari , vel impugnari nullatenus posse
,

minusve sub quibusvis siniiliuni vel dissi-

miUum graliaruni revocalionibiis, raodi-

ficationibus, limilalionibiis, rcstitulioni-

bus et aliis contrariis dispositionibus,

tam per nos quam etiam successores

nostros quomodolibet, ac cum quibusvis,

eliam derogatoriarum derogatoriis aliis-

qiie efficacioribus et insolitis, clausulis,

irritarli ibusque decretis, prò tempore fa-

cliset laciendis, quorumcunique tenorum

existant, includi, sed illis non obstantibus

in suis robore et efficacia persistere , et

quoties illae enianabunt , toties in pristi-

num statum restilulas, reposilas et ple-

narie reintegratas, etiam sub data per

ipsos fratres Ordinis Minimorum eligenda,

de novo concessas esse, et ita incommu-

tabilis voluntatis et intenfionis nostrae

esse, et ad boc, ut perpetua (irmitate sub-

sistant, vim validi et efficacis contraclus

inter dictam Sedem et praclatorum Or-

dinura Mendicantium fratres huiusmodi,

habere.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices

Clamala sub- et commissarios, quavis auctoritale fun-

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiao

cardinales, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritale, iudicari et dcfiniri

debere; irritum quoque et inane, si secus,

super bis, a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranter, conligerit attentari.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus

Eiecuiores archiepiscopo Tbeatino, et episcopo Arne-

rino , ac dilccto filio Curiae causarum

Camerae Apostolicae generali auditori per

praeseutes committimus et mandamus
quatenus ipsi vel duo aut unus eorum,

per se vel alium seu alios
,

praesentes

literas et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, ac quoties

prò parte eorurndem fratrum Ordinis

Minimorum fuerint requisiti, soleraniter

publicantes, eisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistenles, laciant.

laliva

deputai;
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auctoritate nostra, ipsos fratres Ordinis

Minimorum huiusmodi voluntate, statuto,

declaratione et aliis praemissis omnibus

et singulis pacifice frui et gaudere. Non

permittentes eos per quoscumque quo-

modolibet indebite molestari. Contradi-

ctores quoslibet et rebelles, per senten-

tias, censuras et poenas ecclesiasticas,

ahaque opportuna iuris et facli remedia,

appellatione postposila, compescendo. Et

nihilomiuus, legitimis super bis habendis

servatis processibus, censuras et poenas

ipsas, etiam ileratis vicibus, aggravando,

invocalo eliam ad hoc , si opus fuerit,

auxilio brachii saecularis.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac coninriis de-

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili,
"^'' '

praedecessoris nostri, de una, et concili

i

generalis de duabus diaetis, dummodo ul-

tra tres diaetas quis, vigore praesentium,

ad iudiciuiu non trahalur, et aliis; nec-

non in provincialibus et synodalibus con-

ciliis edilis, specialibus vel generalibus,

conslitulionibus et ordinationibus; ac qui-

busvis, etiam iuramento, conflrmatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, slatutis et consueludinibus; privile-

giis quoque, indultis et literis apostolicis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis, etiam derogatoriarum

derogatoriis aliisque efficacioribus et

insolitis, clausulis, irritantibusque et

aliis decretis, in genere vel in specie,

et quomodolibet
,
per quoscumque Ro-

nianos Pontifices praedeccssores nostros

praefatos ac nos et Sedem praefatam
,

etiam motu proprio et ex certa scientia,

eliam consistorialiter et de fratrum no-

slrorum Consilio, necnon apostolicae po-

testatis plenitudine concessis, confirma-

tis et innovalis. Quibus omnibus, etiam si

de jillis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica et expressa mentio, seu

aliqua alia exquisila l'orma ad hoc ser-

vanda loret, tenoies huiusmodi, ac si de
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verbo ad verbum inserti forent, prae?en-

tihus prò exprcssis habenle?, illis alias

in suo robore permansiiris, hac vice

dumtaxat, specialiter et expresse deroga-

mus, contrariis quibusciimque; aut si ali-

quibus, cominuniler vel divisim,ab eadem

sit Sede indullum quod interdici, sus-

pendi vel excomniunicari non possint

per literas apostolicas, non facienies ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

Datuni Romae apud S. Pctrum, sub

annulo Piscatoris, dieixnovem. AinLxvn,

pontiticatus nostri anno secundo.

Did. ilii' 9 novembris 1567, ponlif. ;inno ii.

LXXVI.

Declaratio quod congregatio fratrum S.

Hieronymi lesualorum nuncnputa, vere

comprehendatur inter Ordines Mendi-

cantium , eorumque perfrnaUir gratiis

et indidtis i.

Pias Papa V, ad perpetnam rei memoriam.

Romanus Pontifex privilegia, religiosis

Eiordium Altissimo famulantibus a Sede Apostolica

concessa, illis nedum conservare, sed aliis

etiam religiosis concessa ad eos quandoque

extendere et ampliare consuevit, prout

in Domino conspicit salybriter expedire.

§1. Sane, sicut accepimus, licei, inter

C.U811 huiu!
^]jjj privilegia dileclis fdiis consregationi

fratrum S. Hieronymi lesualorum nuncu-

patorum, cuiusfralres illam prò tempore

ingredientes professionem per religiosos

Ordinis S. Augustini eniitli solitam ex-

pres'se emittere, et in communi vivere so-

lili sunl, concessa, etiam onmia elsingula

1 Ista congregatio specialiter gaudet omnibus

gratiis et priviiegiis concessis et concedendis Or-

dini fratrum Eremitarum S. Augustini , cuius

Regulam proGtetur, ut in Clemenlis VII constitu-

lionesLiv, Sacrar, toni, vi, pag. IS8. Vide Mar-

tini V conslitul. xxii, Piae, tom. iv, pag. '730.
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privilegia, exemptiones, immunitates, gra-

tiae et indulla Ordini Eremitarum eiusdem

S. Augustini et illius professoribus ar

Ibrsan aliis Ordinibus Mendicantium con-

cessa, ad ipsam congregationem et illius

fratres eorumque domos et ecclesias, per

Sedem Apostolicam extensa et ampliata

fuissenl; et propterea congregatio huius-

modi et illius fratres dictis priviiegiis

gaudere , et sub Mendicantium numero

compreliendi debeanl, nec super praerais-

sis a quoquam molestari possint. Cumque

nos, uupcr in quadam dcclaratione per

nos, super Mendicantium fratrum Ordini-

bus, cerlis fune e\pressis de causis facla,

ultra S. Dominici, et S. Francisci, ac Ere-

mitarum S. Augustini, necnon Carmeli-

tarum Mendicantium Ordines , solum in

illis Ordinem B. Mariae Servorum inseri

volucrimus; et propterea facile a quibus-

dam dubitar! merito posset quod, si di-

ctam congregationem et illius fratres sub

illis comprehendi voluissemus , nos spe-

cialetu etiam de illis omnino fecissemus

mentionem.

§ 2. Nos itaque attendentes eos, cum concessio in-

,. - •
1 1

ilullorum Oidi-

aclu mendicent, non nisi honesla de causa „ibns Jiendi-

in Mendicantium Ordinibus huiusmodi ^'^'2"'
*'"«'-

esse adscriptos, ac propterea sua privilegia

huiusmodi illaesa conservare volenles, ac

quarumcumque litium et causarum status

et merita, ac nomina et cognomina iudi-

cum, corani quibus illae pendent, et col-

liligantium aliorumque, necnon quorum-

cumqueprivilegiorum, indultorum, exem-

ptionum etimmunitatum ipsi congregationi

concessorum tenorespraesentibus prò ex-

pressis habenles, motu proprio, non ad

ipsius congregalionis vel illius fratrum

aut alicuius ex eis nobis super hoc oblatae

pelitionis instantiam, sed de nostra mera

liberalitate ac ex certa scientia et de eius-

dem Sedis potestatis plenitudine, omnia et

singula privilegia, immunitates, exemptio-

nes, facullates, gratias, libertates, indulta
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et alias gratias, tam per nos nuper, quam
quoscumque Romanos Ponfifices piaede-

cessores et Sedcin eamdeni quoniodolibet

Mendicanlibus Ordinibiis concessa , eo-

rum omnium ac desuper , et tam sub

plumbo quam in forma brevis, confecta-

rum literarum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibus prò

expressis et insertis habentes, ad ipsam

congrcgationem lesuatorurn illiusque fra-

(res, domos, ecclesias et iocaquaecumque,

de novo, quoad ea, quao eorum Regulae

et modo vivendi non repugnanl, lantum,

auctoritate apostolica, tenore praesentiuni,

extendimus et ampliaraus.

§ S. Ipsosque vere Mendicanles et sub
connunifra- Mendicautiuni Ordinibus esse et comnre-

110 Inter Ordì- r

(iines Mfmii- bendi debere, necnon omnia et singula
kantiani. . ...

concili! Iridentini decreta, prò Mendican-

libus huiusmodi declarata et modificala,

etiam prò congregatione huiusmodi eius-

que fratribus declarainus et modiiica-

mus. Districtius inhibentes quibusvis lo-

corum ordinariis ne dictam congregatio-

nem illiusque IVatres, contra eis sic con-

cessa privilegia, molestare, inquietare vel

perturbare audeant vel praesumanl.

§4. Decernente.s quoque praesenlesli-

se'ivaTv»
""* '^*^^^ "'''^ umquam tempore de subre-

ptionis vitio, aut intenlionis nostrae vel

quopiam alio deleclu nolari vel iinpu-

gnari nuUatenus posse, minusvc sub qui-

busvis similium vel dissimilium graliarum

revocationibus , modificationibus , limi-

tationibus, restitulionilius el aliis conlra-

riis disjtositionibus, tam per nos (juam

etiam successores nostros quomodolibet,

ac etiam cum quibusvis, etiam derogato-

riarum derogatoriis aliisque efììeacioribus

et insolitis, clausulis, irrilanlibiis dccretis

prò tempore factis et faciendis, quorum-
cumquetenorum exislant, includi; sed iilis

non obstanlibus, in suis robore et eflicacia

persislere, et quoties illae emanabunl
,

loties in prisfinum slaliim reslilulas, re-
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positas et plenarie reintegratas et, sub data

etiam per ipsos eligenda, de novo concessas

esse, et ila incommutabilis voluntatis et

intenlionis nostrae esse. Etadlioc, ut per-

pelua roboris firmitate subsistanl , vini

validi el elTlcacis conlraclus inter Sedem

Apostolicam el praelatos Ordines Mendi-

canlium et congregationem huiusmodi

illiusque fratres habere debere. Sicque

per quoscumque iudices et commissarios,

eliam causarum Palati! .\postolici audito-

res, ac S. Romana) Ecclesia^ cardinales,

sublala eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et inlerprelandi facilitate et au-

ctoritate, iudicari debere; irritum quoque

et inane, si secus, superbis, a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranler,

contigerit atlentari.

S 5. Quocirca venerabilibus fratribus ludicum ei

Amerinensi et Maceratensi episcopis , ac putaiin.

dileclo lìlio Curiae causarum Camerae

Apostolicae generali auditori
,

per prae-

sentes, motu simili committimus et man-

damus qnatenus ipsi vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes literaset in eis contenta quaecum-

que , dum et quando ac quoties opus

fuerit , el prò parte congregationis vel

illius fralrum huiusmodi aut alicuius eo-

rum fuerint requisiti, solemniter publi-

canles, eisque, in praemissis, efficacis de-

fensionis praesidio assistenies , faciant,

auctoritate nostra, eos et eorum quemlibel

dictis privilegiis, exemptionibus, faculta-

tibus, gratiis el indullis, diclis Ordinibus

Mendicanlibus concessis, pacifice frui el

gaudere, ac praesentes literas observari,

nonpermiltenteseos desuper perquoscum-

que quomodolibet moleslari ,
pcrlurbari

aut inquietari, contradictores quoslibet el

rebelles, per censuras ecclesiasticas, ap-

pellatione postposita, compescendo, ipsas-

que censuras, eliam iteratis vicibus ag-

gravando, invocato eliam ad hoc, si opus

fuerii, auxilio hrachii saecularis.
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§ 6. Non obstantibus praemissis, ci fe-

oiausuue de- ij^is recorclalioiiis Bonifacii Papae Vili
,

rogaluiiac. . . ...

praedecessoris nostri, de una, et concilu